АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016                                                                                            №  421
г. Кирово-Чепецк

                 О введении режима повышенной готовности на территории

                      муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

                                                Кировской области

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с угрозой

обрушения канализационного коллектора под участком дороги по улице Ленина

на перекрестке с улицей Некрасова, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. С 12 часов 00 минут  22.04.2016 для органов управления и сил городского

звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ввести режим повышенной готов-

ности.

      2. Установить местный уровень реагирования.

      3. Контроль за выполнением мероприятий по восстановлению аварийного

участка канализационного коллектора возложить на заместителя главы админи-

страции города Кирово-Чепецка  (Двинина Н.С.).

      4. Муниципальному унитарному  предприятию «Водоканал» (Сухих Е.В.) с

12 часов 00 минут 22.04.2016 организовать проведение работ по восстановлению

consultantplus://offline/ref=68704AB36A4468E034D1A1D2CE464EAB626F5F43B78CC00AF2257D07E9qCz4N

аварийного участка коллектора.

      5. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная

служба» (Бочковский А.А.) для обеспечения  безопасности дорожного движения с

13 часов 00 минут 22.04.2016 установить постоянный контроль за состоянием

дорожного полотна над канализационным коллектором.

      6. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации города

Кирово-Чепецка  (Цепелев Н.В.) до 15 часов 00 минут 22.04.2016 предусмотреть

возможность и пути объезда опасного участка дороги.

      7. Муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепецкое городское

управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.) организовать сбор и обмен

информацией об обстановке на аварийном участке канализационного коллектора

и дороги.

      8. Отделу организационного обеспечения администрации города Кирово-

Чепецка (Горшкова Е.В.) опубликовать настоящее постановление  и разметить на

официальном сайте муниципального образования города Кирово-Чепецка.

      9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв